



PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A

DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 19 de novembro de 2014

COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE OUTUBRO DE 2014

ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	DESC	VL UNIT	VL TOTAL
CONSUMO	AJL IND E COMERCIO LTDA	Gás R-22 de 13kg	UND	1		475,00	475,00
PERMANENTE		Condicionador de ar split 48.000 btu's	UND	1		6.449,57	6.449,57
CONSUMO	MEDICOM COM DE PROD FAR	Papel a-4 210MM X 297MM	RM	1600		9,58	15.328,00
PERMANENTE	POLIPONTO COM E SERV LTDA	Placa central microprocessadora	UND	1		2.250,00	2.250,00
PERMANENTE		Placa de fonte geral p/catraca biopoint	UND	1		342,00	342,00
CONSUMO	SINAL J COM DE PAP E UTILIDA	Bobinas de papel toalha 200m (06 bobi)	UND	240		8,19	1.965,60
		Porta clips	UND	10		8,50	85,00
PERMANENTE	RICARDO BACURI DE OLIVEIRA	Compressor de 90.000 btu's	UND	1		1.700,00	1.700,00
PERMANENTE	DAPALAN MÓVEIS E EQUIP	Mesa de formato em L	UND	9		1.380,00	12.420,00
PERMANENTE		Gaveteiro volante c/4 gavetas	UND	9		711,00	6.399,00
PERMANENTE	FUTTURA DIST COM.E SERV.	Notebook tipo 1 lenovo	UND	47		3.333,33	156.666,51
CONSUMO	PROSEGAM COM DE EQUIP ..	Par de botas pvc antiderrapante nº 40	UND	2		33,00	66,00
CONSUMO		Sapatos de segurança diário nº 39	UND	2		113,20	226,40
CONSUMO		Óculos de armação em nylon	UND	6		4,90	29,40
CONSUMO		Protetores auriculares tipo plug	UND	12		1,05	12,60
CONSUMO		Protetores tipo concha	UND	4		17,00	68,00
CONSUMO		Luvas de proteção de mãos pigm de	UND	20		1,95	39,00
CONSUMO		Luvas de látex	UND	20		2,90	58,00
CONSUMO		Máscara para pó pff1	UND	20		1,95	39,00
CONSUMO		Máscara para pó pff3	UND	20		4,50	90,00
CONSUMO		Capacete	UND	2		13,50	27,00
					16,00		
PERMANENTE	RPJ COM. E SERV. DA AM LTDA	Comput. de acesso Switch Catalyst	UND	1		8.350,00	8.350,00
PERMANENTE		Smartnet	UND	1		980,00	980,00
PERMANENTE		Ac power cord	UND	1		154,00	154,00
PERMANENTE		Catalyst 3K-X 1G	UND	1		1.253,49	1.253,49
PERMANENTE		Catalyst 3K-X 350W	UND	1		1.253,49	1.253,49
PERMANENTE		Interfaces p porta mini-gbic lx	UND	2		1.426,22	2.852,44
CONSUMO	M K RUZO COM E SERV LTDA	Bombonas de sabonete líquido 5l	UND	25		18,50	462,50
PERMANENTE	IECEL IMP E EXP DE COMP	HD sata 2,5 500 gb p notebooks	UND	1		198,00	198,00
CONSUMO	SUPRIHAUSE INF COM E SERV	Cd dvd ± rw dl sata light	UND	1		200,00	200,00
CONSUMO	STEMAC S.A	Bomba água c/polia dc16	PC	1		1.638,98	1.638,98
CONSUMO		Junta bomba água	PC	1		74,83	74,83
CONSUMO		Junta ved bomba água dc16	PC	1		251,82	251,82
CONSUMO		Junta ved bomba dc1643	PC	1		63,35	63,35
CONSUMO		Junta ved borr válv termost dc12/dc16	PC	1		69,18	69,18
CONSUMO	CAFÉ TRÊS CORAÇÕES	Café torrado e moído de 250g	KG	225		14,20	3.195,00
CONSUMO	RPV DA AMAZÔNIA LTDA	Papel higiênico	CX	40		74,95	2.998,00
CONSUMO	SRJ DISTRIB. DE AUTO PEÇAS	Bateria de 60 amperes	PC	1		215,00	215,00
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	Rolo de manta asfáltica	RL	2		43,60	87,20
PERMANENTE		Latão de 18L de frio asfalto	LT	1		101,70	101,70

TOTAL CONSUMO	27.677,66	229.135,06
TOTAL PERMANENTE	201.457,40	
TOTAL DO MÊS	229.135,06	
TOTAL DE DESCONTO	16,00	
TOTAL GERAL DO MÊS	229.119,06	